
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa  Capone 

 
Registro  Generale n. __1065______del____28/06/2013_______ 

 

Registro  Settore  n. 60   del  25.06-.2013 
 

OGGETTO:   Impegno spesa per indennità di carica agli Amministratori    2° SEMESTRE 
2013. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___28/06/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
       _____________________________________ 

                       



 

OGGETTO:    Impegno spesa per indennità di carica agli  Amministratori   2° SEMESTRE 

2013. 

 

IL  RESPONSABILE SETTORE  VII 

 

 Premesso  che agli Amministratori spettano le indennità di carica, come previsto dal 

decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04.04.00, con il taglio  del 10% previsto dalla 

Finanziaria 2006; 

 Vista la delibera di G.C. n. 10 del 22.01.2013 con la quale  sono state modificate le 

indennità di funzione degli amministratori, con la riduzione del 10,10%  sulle  indennità 

applicate con la  precedente delibera  n.3 del 9.1.2013, nella seguente misura, salvo le 

riduzioni previste per legge: 

 Sindaco    €   2.799,68 

 Vice Sindaco   €   1.539,83 

 Assessori   €   1.259,86 

 Presidente Consiglio €    1.259,86 

   Preso atto delle dichiarazioni sottoscritte  dal Sindaco, dagli assessori in carica  e 

dal  Presidente del Consiglio circa la rispettiva posizione  lavorativa; 

Ritenuto, nelle more dell’approvazione  del Bilancio 2013,  procedere all’impegno  di 

spesa  per il pagamento  dei compensi  relativi al  2° semestre 2013; 

Dato atto  che trattasi di spesa obbligatoria; 

Visto l’art.163 del  TUEL 267/00 con  il quale  si intende automaticamente  

autorizzato  l’esercizio provvisorio  nelle more dell’approvazione  del Bilancio di Previsione 

2013; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 DETERMINA 

 

- impegnare  la somma complessiva  di  €  71.392,02 per il pagamento delle 

indennità  agli Amministratori Comunali in carica, nella seguente misura semestrale  

complessiva per  ciascuno:  

Sindaco Sodano Antonio      €   16.798,08 

Vice Sindaco  Coppola Raffaele     €    9.238,98 



Assessore Mautone Felice      €    7.559,16 

“      Esposito Alaia Francesco    €    7.559,16 

“      Caprio Vincenzo     €    7.559,16 

“      Marino  Giovanni     €    7.559,16 

 “       Molaro Sebastiano     €   3.779,58 

 “       Allocca Giuseppe         €   3.779,58 

“      Presidente del Consiglio Cerciello  Michele          €    7.559,16 

   

- di imputare la spesa complessiva di € 71.392,02  sul cod. 1010103 esercizio 

finanziario 2013; 

- di impegnare, altresì, la somma di €   6.068,32   per IRAP sul cod. 1010107 Bil. 

2013; 

- dare,  altresì, atto che  l’ufficio di ragioneria provvederà mensilmente alle relative 

liquidazioni, senza l’adozione di ulteriore atto; 

- di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di ragioneria. 

 

 

 

IL  RESPONSABILE SETTORE  VII 

    (dr. ssa Giuseppa Capone)  


